
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОЯРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28 июня 2019 года № 510                                                                                                          с. Красный Яр 

  

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на использование земель или земельных участков без 

предоставления земельных участков и установления сервитута», утвержденный 

постановлением администрации Красноярского муниципального образования от 05.07.2018 

года№485 (с изменениями от 21.09.2018 года №679, от 16.11.2018 года №840) 

  

Рассмотрев протест прокуратуры города Энгельса от 21.06.2019 года №49-2019, в соответствии с 

Федеральным законом от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Земельным кодексом Российской Федерации, 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.04.2019 года №516 «Об 

урегулировании вопроса рубки деревьев, кустарников, произрастающих на земельных участках из 

состава земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 

информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, 

безопасности и земель иного специального назначения, и о внесении изменений в Правила 

выдачи разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности», Уставом Красноярского муниципального 

образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, администрация 

Красноярского муниципального образования 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача 

разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления земельных 

участков и установления сервитута», утвержденный постановлением администрации 

Красноярского муниципального образования от 05.07.2018 года №485(с изменениями от 

21.09.2018 года №679, от 16.11.2018 года №840), следующие изменения: 

1.1. подпункт «в» пункта 2.6.1. изложить в следующей редакции: 

« в) схема границ предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на 

кадастровом плане территории с указанием координат характерных точек границ территории - в 

случае, если планируется использовать земли или часть земельного участка (с использованием 

системы координат, применяемой при ведении Единого государственного реестра 

недвижимости); 

1.2. подпункт «г» пункта 2.6.1. изложить в новой редакции: 

garantf1://9595521.0/
garantf1://9595521.0/


«г) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости;»; 

1.3. подпункт «д» и подпункт «з» пункта 2.6.1. исключить; 

1.4. в пункте 2.6.3. слова «подпунктами «г»-«з»» заменить словами «подпунктами «г»-«ж»»; 

1.5. пункт 5.5. дополнить абзацем следующего содержания: 

«на официальный сайт муниципального образования; 

на официальную электронную почту администрации Красноярского муниципального 

образования: krasniyjr@mail.ru.»; 

1.6. в Приложении 1 к регламенту добавить абзацем следующего содержания: 

«Информация о необходимости осуществления рубок деревьев, кустарников, расположенных в 

границах земельного участка, части земельного участка или земель из состава земель 

промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, 

земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель 

иного специального назначения, в отношении которых подано заявление, - в случае такой 

необходимости ____________________________________________.» 

1.7. Приложение 2 к регламенту добавить абзацем следующего содержания: 

«Согласование осуществления рубок деревьев, кустарников, расположенных в границах 

земельного участка, части земельного участка или земель из состава земель промышленности, 

энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для 

обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного 

специального назначения, в отношении которых выдается разрешение, за исключением случаев, 

если запрет на рубку и (или) ограничение рубки установлены в соответствии с федеральными 

законами и законами субъектов Российской Федерации (при условии представления заявителем 

информации, указанной в Заявлении ___________________________ 

_______________________________________________________________________________.». 

            2. Начальнику отдела по работе с населением и делопроизводства администрации 

(В.Н.Петрушкина) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Энгельсского муниципального района в сети Интернет (на странице Красноярского 

муниципального образования). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя 

аппарата администрации Ю.А.Короткову. 

 

Глава Красноярского 

муниципального образования                                                                       Т.Ф.Головко 

 

mailto:krasniyjr@mail.ru.
garantf1://9439064.32/

